（第７条関係）20240401                      令和     年  月  日

田 辺 市 長  あて

申請者 住  所

氏  名                ※1

電話番号

                                     ※1 自署の場合は押印を省略できます

補 助 金 交 付 申 請 書

令和  年度において、浄化槽を設置したいので、田辺市浄化槽設置整備事業費補助金交付要綱第

７条の規定により、下記のとおり補助金の交付を申請します。

１.設 置 場 所 田辺市

２.浄化槽の人槽 人槽

３.設 置 区 分

▢ 新築

▢ くみ取便槽から合併処理浄化槽への水洗化 （くみ取便槽の撤去   ▢ 有 ・ ▢ 無 ）

▢ 単独処理浄化槽から合併処理浄化槽への転換（単独処理浄化槽の撤去 ▢ 有 ・ ▢ 無 ）

▢ 設置替え ※内容は要綱第２条第 12 号に規定

４.補助申請建物

▢ 住宅

▢ 飲食店 ※転換又は水洗化の場合に限る。内容は要綱第２条第７号に規定

▢ 民宿等 ※転換又は水洗化の場合に限る。内容は要綱第２条第８号に規定

▢ 町内会館その他これに類すると市長が認める建物

５.交 付 申 請 額 補助額合計            円

（左記の補助額内訳）

浄化槽本体設置分               円
既存単独処理浄化槽撤去分           円

既存くみ取便槽撤去分           円

配管工事分                       円

６.住宅等所有者 ▢ 本人   ▢ 共有（  人）  ▢ その他 ※賃貸の場合等

７.着手予定年月日 令和   年  月  日

８.完了予定年月日 令和   年  月  日

９.添 付 書 類
【提出前にご確認ください】

１ 共通書類

▢ 確認書

▢ 和歌山県浄化槽取扱要綱の規定により市長に提出し受理された浄化槽設置計画書又は

浄化槽設置届出書

▢ 浄化槽工事見積書等の写し（単独処理浄化槽撤去分、くみ取便槽撤去分及び配管工事

分がある場合は内訳金額と内容を明確に記載すること。）

▢ 登録浄化槽管理票（Ｃ票） 及び 全浄協の登録証の写し（10 人槽以下のみ）

▢ 小規模合併処理浄化槽施工技術者特別講習会修了書又は昭和 63 年度以降に浄化槽法

第 42 条第１項各号に該当することとなった浄化槽設備士免状の写し

▢ 市区町村税に滞納がないことを証する証明書（完納証明書等）

▢ 上記に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

２ 転換を行う場合に必要となる追加書類

▢ 浄化槽法第 11 条の規定により水質検査を受けなければならない者はその結果書の写

し（補助金交付申請を行う日の直近１年以内に受検したものに限る。）

３ 飲食店に対して補助金交付申請する場合に必要となる追加書類

▢ 食品衛生法第 55 条第１項の規定による飲食店に係る営業の許可証の写し（申請者本

人に対する許可に限る。）

４ 民宿等に対して補助金交付申請する場合に必要となる追加書類

▢ 旅館業法第３条第１項の規定による営業の許可証の写し（申請者本人に対する許可に

限る。）

市事務処理欄

本庁受付欄

補助分類（    人槽）

▢ 住宅 ▢ 飲食店 ▢ 民宿等 ▢ 町内会館

備考 台帳手入

     年  月  日

検
印

▢ 新築 ▢ 転換    ▢ 水洗化 ▢ 設置替え

▢ 配管補助 ▢ 撤去補助